
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2024



„Neboť jsem hladověl, a dali jste mi jíst, 

žíznil jsem, a dali jste mi pít, 

byl jsem na cestách,  a ujali jste se mne, 

byl jsem nahý, a oblékli jste mě,

 byl jsem nemocen, a navštívili jste mě, 

byl jsem ve vězení, a přišli jste za mnou.“ 

Mt 25, 35-36



OBSAH

2 3

S l o v o  ř e d i t e l k y . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Z á k l a d n í  i n f o r m a c e . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P o r a d n a  p r o  l i d i  v  n o u z i . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S o c i á l n ě  a k t i v i z a č n í  s l u ž b a  p r o  r o d i n y  s  d ě t m i  s v .  R i t y . . . . . . . . . . . . .

N o c l e h á r n a  s v .  A n t o n í n a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

N í z k o p r a h o v é  z a ř í z e n í  p r o  d ě t i  a  m l á d e ž  K o m p a s . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V ý d e j n a  S a m a r i t á n . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S o c i á l n í  r e h a b i l i t a c e  s v .  M a r k é t y . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D o b r o v o l n i c k é  c e n t r u m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

C e n t r u m  F i l o m é n a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M i m o ř á d n é  u d á l o s t i  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P ř í b ě h y  n a š i c h  k l i e n t ů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

T ř í k r á l o v á  s b í r k a  2 0 2 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P ř í m ě s t s k ý  t á b o r . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

R o k  s  C h a r i t o u  J i n d ř i c h ů v  H r a d e c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

R o z p o č e t  a  ú č e t n í  z á v ě r k a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P o d ě k o v á n í . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

J a k  n á s  m ů ž e t e  p o d p o ř i t . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4

5

6

8

1 0

1 2

1 4

1 6

1 8

2 0

2 2

2 4

2 6

2 8

3 0

3 6

5 6

5 8



SLOVO ŘEDITELKY

Vážení a milí přátelé charitního díla,

ráda bych se spolu s Vámi ohlédla za rokem 2024. Každý rok žasnu nad tím, co vše se nám
společně podařilo a jaké výzvy jsme zvládli překonat – uplynulý rok nebyl výjimkou. 

Rok 2024 byl pro naši Charitu rokem transformačním. Naše pomoc se stále rozšiřuje, a proto
jsme na základě našeho strategického plánu přistoupili k nové organizační struktuře, která
nám umožnuje lépe reagovat na potřeby těch, kteří nás potřebují. Nově vznikly např. pozice
vedoucích sekcí – vedoucí sekce pro osoby v krizi a vedoucí sekce pro rodiny, děti a mládež.
Ucelili jsme také aktivity nad rámec registrovaných sociálních služeb a spojili je pod Centrum
Filoména. Připravovali jsme se také na rozšíření a vznik nových služeb pro následující rok.

Bolestnou událostí roku 2024 byly povodně, které zanechaly mnoho lidí během jediného dne
bez střechy nad hlavou. Naše území sice nebylo přímo zasaženo, ale věděli jsme, že
nemůžeme zůstat stranou. Když přišla zpráva, že bude třeba pomoci s evakuací z Veselí nad
Lužnicí, neváhali jsme ani na okamžik. Okamžitě jsme vytvořili tým, připravili prostor a
nabídli pomoc. Někteří naši zaměstnanci byli dokonce připraveni odjet poskytovat krizovou
podporu do nejvíce zasažených oblastí. Nakonec naše pomoc nebyla potřebná, ale to, jak
rychle jsme se dokázali semknout a zareagovat, je pro mě obrovským důkazem síly a
soudržnosti. 

O naší činnosti a dalších proběhlých událostech roku se dočtete na následujících stránkách
této výroční zprávy. 

M g r .  K a r o l í n a  P í c h o v á ,  D i S .  
ř e d i t e l k a  C h a r i t y  J i n d ř i c h ů v  H r a d e c  

4

Na závěr bych chtěla poděkovat
každému z vás, kdo se jakýmkoliv
způsobem zapojujete do činnosti
Charity – ať už svou prací, volným
časem, finančními a materiálními dary
nebo nás podporujete modlitbami. 

Je nádherné vidět, jakou mozaiku
pomoci společně vytváříme. Díky vám
jsme tu pro ty, kteří nás nejvíce
potřebují. 



ZÁKLADNÍ INFORMACE

N Á Z E V :  

S Í D L O :  

Z Ř I Z O V A T E L :  

R E G I S T R A C E  U  M K  Č R :  

T R V Á N Í  Č I N N O S T I :  

I Č O :  

Č Í S L O  B A N K .  Ú Č T U :  

D A T O V Á  S C H R Á N K A :  

T E L E F O N :

E - M A I L :

W E B :

S T A T U T Á R N Í
Z Á S T U P C E :

R E G I S T R A C E  
P O S K Y T O V A T E L E
S O C I Á L N Í C H  S L U Ž E B :  

N A Š E  P O S L Á N Í :  

Charita Jindřichův Hradec

Archiváře Teplého 1306/II, 377 01 Jindřichův Hradec

Biskupství českobudějovické, Biskupská 4
370 21 České Budějovice

dle zákona č. 3/2002 Sb., zařazení 
do rejstříku 2. 6. 1999, 
č. j. : 8/1-05-701/1999

od 1. 5. 1999

708 10 729

241041057/0300 – ČSOB

4kib79n

+420 731 604 554

info@jhradec.charita.cz

www.jindrichuvhradec.charita.cz

Mgr. Karolína Píchová, DiS., ředitelka

Krajský úřad Jihočeského kraje v Českých
Budějovicích

Charita prostřednictvím své činnosti naplňuje jedno
ze základních poslání římskokatolické církve, a to
službu milosrdné lásky všem lidem v nouzi bez
rozdílu.

5



     ADRESA:             
     TELEFON:             
     EMAIL: 
 

     PROVOZNÍ DOBA:

                                                

Poradna pro lidi v nouzi poskytuje bezplatné odborné sociální poradenství osobám starším
18 let. Posláním této služby je nabídnout podporu a pomoc lidem, kteří se ocitli v tíživé
životní situaci, již nejsou schopni vyřešit vlastními silami.

Služby poradny jsou poskytovány zejména ambulantní formou, částečně také terénně – tedy
v přirozeném prostředí klienta, a to formou doprovodů na úřady a další instituce. Naši
pracovníci jsou připraveni individuálně se věnovat každému klientovi a společně hledat
komplexní řešení, která vedou ke stabilnějšímu a klidnějšímu životu.

Poradna nabízí pomoc v oblasti dluhového poradenství. Díky akreditaci k podávání návrhů na
povolení oddlužení (č. akreditace: AO-006-2022) jsme schopni efektivněji a zdarma pomáhat
lidem, kteří se potýkají s vážnými finančními problémy, a poskytovat odbornou podporu při
řešení jejich dluhové situace. Sociální pracovnice se dále věnují klientům, kteří nemohou
získat stálé zaměstnání nebo stabilní bydlení. Pomáhají také s vyplňováním úředních
dokumentů a při jednání s úřady a dalšími institucemi. Poskytují rovněž poradenství v oblasti
sociálních dávek.

Nově jsme navázali spolupráci s Městem Kardašova Řečice, kde naše pracovnice pravidelně –
jednou měsíčně – poskytuje pomoc lidem v nouzi přímo na místě. Díky vstřícnosti města
máme k dispozici vhodné prostory pro osobní konzultace a sociální poradenství.

sídl. U Nádraží 1302/II, 377 01 Jindřichův Hradec
+420 731 402 982
poradna@jhradec.charita.cz
po—pá: 7.30—11.30, 12—16

     Z H O D N O C E N Í  R O K U  2 0 2 4

počet klientů: 144
počet zájemců o službu: 1
počet intervencí: 1 053
úvazky přímé práce: 1,4
počet ujetých km za klienty: 231 km
počet podaných návrhů na oddlužení: 6
nejčastější zakázky: pomoc s vyřízením osobních
záležitostí, orientace v systému sociálního
zabezpečení, poradenství týkající se nároku na
vznik dávek, asistence při hledání bydlení,
zaměstnání, dluhové poradenství s možností
podání návrhu na povolení oddlužení. 

PORADNA PRO LIDI V NOUZI

66



2

ROZPOČET

7



SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBA 
PRO RODINY S DĚTMI SV. RITY

    ADRESA :             
    TELEFON:             
    EMAIL: 
               
    PROVOZNÍ DOBA: 
                           
                           

Provázíme rodiny s dětmi na cestě životem tak, aby získaly potřebné informace k řešení
jejich těžkostí, získaly potřebnou míru podpory a sebejistoty, aby postupem času již k řešení
těchto situací nepotřebovaly podporu pomáhajících institucí a byly schopny je řešit
svépomocí. Cílovou skupinou služby jsou osoby žijící ve společné domácnosti (rodič,
pěstoun, prarodič, aj.) pečující o děti od narození do 18 let, kteří se dostali do nepříznivé
životní situace.

Ambulantní forma služby je poskytována v kanceláři na adrese Archiváře Teplého 1306/2,
377 01 Jindřichův Hradec. Terénní forma služby probíhá přímo v domácím prostředí
uživatelů po celém ORP Jindřichův Hradec a nově i v ORP Dačice.

Arch. Teplého 1306/II, 377 01 Jindřichův Hradec
+420 605 876 183
sasrd@jhradec.charita.cz

po: 7.30—11.30, 12—16.30 (ORP J.Hradec, ORP Dačice)
út: 7.30—11.30, 12—16 (ORP J.Hradec, ORP Dačice)
st: 7.30—11.30, 12—17 (ORP J.Hradec)
čt: 7.30—11.30, 12—16 (ORP J.Hradec)
pá: 7.30—11.30, 12—15 (ORP J.Hradec)

     Z H O D N O C E N Í  R O K U  2 0 2 4

počet klientských rodin: 47 
počet dětí a mladistvých do 18 let: 110
počet osob, které využily soc. službu: 179
počet setkání v ambulanci: 1 240
počet setkání v terénu: 1 001
úvazky přímé práce: 2,6
počet ujetých km za klienty: 10 692 km
nejčastější zakázky: problémy s výchovou
dětí, problémy s péčí o dítě, neprospěch
dětí ve škole, konflikty v rodině,
problémy s hospodařením, dluhy

8



2

ROZPOČET

9



NOCLEHÁRNA SV. ANTONÍNA

    ADRESA:                 
    TELEFON:             
    EMAIL: 
                 
    PROVOZNÍ DOBA: 

Posláním Noclehárny sv. Antonína jednorázové poskytnutí noclehu a jednoduchého zázemí
osobám, které v důsledku nepříznivé životní situace nemají jinou alternativu přenocování,
nežli setrvat venku.

Poskytováním noclehu, čistého prostředí k přenocování a možnosti udržovat osobní hygienu
pomáháme klientovi zvýšit kvalitu jeho života, popřípadě usnadnit cestu k začlenění do
majoritní společnosti. Kapacita Noclehárny sv. Antonína je 8 lůžek pro muže, 3 lůžka pro
ženy.  

V rámci ORP Jindřichův Hradec je Noclehárna sv. Antonína jedinou službou svého druhu.
Velkou výhodou je návaznost této služby na Poradnu pro lidi v nouzi, kde tyto osoby mohou
detailněji řešit své problémy. 

Každý rok na Štědrý den připravujeme pro naše klienty slavnostní večeři. U společně
prostřeného stolu se klienti symbolicky zastaví, zapálí svíčku a věnují tichou vzpomínku těm,
kteří nás v uplynulém roce opustili. Atmosféru dotváří vánoční výzdoba noclehárny a klidné,
důstojné prostředí. Na závěr každý obdrží malý dárek – taštičku s drobnými praktickými
věcmi a sladkostmi. Tento každoroční zvyk přináší nejen radost, ale i pocit sounáležitosti a
vědomí, že nejsou sami.

Nežárecká 115, 377 01 Jindřichův Hradec
+420 605 791 113
nocleharna@jhradec.charita.cz

po—ne: 20—8

10

     Z H O D N O C E N Í  R O K U  2 0 2 4

počet klientů:  45 
       (z toho 32 mužů a 13 žen)

počet noclehů: 2 030 
úvazky přímé práce: 1,6
nejčastější zakázky: nocleh, vykonání
osobní hygieny, základní sociální
poradenství s cílem zajištění stabilního
bydlení, hledání zaměstnání, vyřízení
potřebných záležitostí při komunikaci s
úřady

10



ROZPOČET

11



NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ 
PRO DĚTI A MLÁDEŽ KOMPAS

    ADRESA:        
    TELEFON:      
    EMAIL: 
         

    PROVOZNÍ DOBA: 
                    
         
                    
    
  

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Kompas funguje jako preventivní sociální služba pro
děti a mládež od 7 do 22 let, které jsou ohroženy sociálně patologickými jevy (rizikové
chování, drogy, šikana, záškoláctví, vandalismus atp.). Cílem služby je poskytnout klientům
bezpečné prostředí, kde mohou řešit své problémy, smysluplně trávit volný čas, vzdělávat
se, rozvíjet se a tvořit. 

Služba je poskytována jak ambulantní formou, kdy klienti mohou čas trávit v prostorách
klubu Kompas, tak formou terénní, kdy se pracovníci setkávají s dětmi a mládeží v jejich
přirozeném prostředím (například v parcích, na hřištích, na sídlištích).

Díky podpoře Nadace Kooperativa jsme mohli v roce 2024 poskytnout individuální terapie
šesti dětem z NZDM Kompas. 

     Z H O D N O C E N Í  R O K U  2 0 2 4

počet klientů:  62
počet zájemců o službu: 52
počet kontaktů: 1 457
počet oslovení: 135
počet dnů dostupnosti: 252 (ambulantní
forma), 100 (terénní forma)
počet ujetých km za klienty: 894 km
úvazky přímé práce: 2,4
nejčastější zakázky: nalezení nových
přátel, podpora v tíživé situaci, příprava
na výuku vč. zpracování domácích úkolů
a zlepšení školního prospěchu.

Arch. Teplého 1306/II, 377 01 Jindřichův Hradec
+420 730 540 628
nzdm@jhradec.charita.cz
po, út, čt: 11 - 19 (mimo prázdniny) 
st: 11 - 15 ambulance, 15 - 18 terén
pá: 11 - 15 ambulance, 15 - 18 terén
po: 8.30 - 12 ambulance, 12.30 - 17 terén (letní prázdniny)
út - pá: 8.30 - 12 ambulance, 12.30 - 16.30 terén

1212



ROZPOČET

13



    Z H O D N O C E N Í  R O K U  2 0 2 4  

počet podpořených osob: 346
počet výdejů potravin, hygieny, ošacení:
1 580
počet výdejů nábytku či elektroniky: 60 
úvazky přímé práce: 0,5
nejčastější zakázky: výdej ošacení,
potravinových a hygienických balíčků

VÝDEJNA SAMARITÁN

    ADRESA:              
    TELEFON:            
    EMAIL: 

    PROVOZNÍ DOBA: 

Charita Jindřichův Hradec poskytuje potravinovou, hygienickou a jinou materiální pomoc
osobám, které se ocitly v hmotné nouzi. Svou pomoc poskytuje také osobám zasaženým
mimořádnými událostmi. Klienti této služby tak mohou v průběhu roku využít darů od dárců,
kterými jsou zejména: oblečení a boty, domácí potřeby (povlečení, prostěradla, ručníky,
nádobí), trvanlivé potraviny, drogerie, dále kočárky a dětské sedačky nebo spacáky a
karimatky aj. Občasně je schopna zajistit pro klienty nejnutnější nábytek či elektroniku.

Vzhledem k propojení na terénní sociální služby je možné materiální pomoc poskytnout po
celém ORP Jindřichův Hradec.

Pravidlem pro opakovaný výdej je spolupráce na řešení situace. Nemusí se jednat o přímou
spolupráci pouze s Charitou, ale i s dalšími poskytovateli sociálních služeb na řešení situace
daného klienta.

Výdejna Samaritán spolupracuje s Potravinovou bankou Jihočeského kraje a je zapojena do
projektu PoMPo III. 

sídl. U Nádraží 1302/II, 377 01 Jindřichův Hradec
+420 732 136 485
samaritan@jhradec.charita.cz
po: 12 - 15
st: 12 - 15
dále dle domluvy se sociálními pracovníky

1414



2

ROZPOČET

15



SOCIÁLNÍ REHABILITACE 
SV. MARKÉTY

    ADRESA:              
    TELEFON:            
    EMAIL:  
              

    PROVOZNÍ DOBA: 

Posláním Sociální rehabilitace sv. Markéty je podpořit klienta v udržení, znovunalezení a
získání takových dovedností, které povedou k jeho samostatnosti a zapojení do
společenského prostředí.

Cílovou skupinou jsou osoby starší 18 let, které se ocitly v náročné životní situaci, s níž si
neví rady a které potřebují podporu v posílení kompetencí a návyků nezbytných pro zvládání
života ve všech jeho podobách ve společnosti.

Podporujeme klienty v rozvoji jejich schopností a návyků, které jsou potřebné pro
samostatné zvládání každodenních povinností – od péče o domácnost a hospodaření s
financemi až po hledání zaměstnání nebo obnovení sociálních vazeb.

Služba je poskytována zejména terénní formou v přirozeném prostředí našich klientů. V
ambulantní formě probíhají v průběhu roku také praktické nácviky ve cvičném bytě, vedoucí
k získání nových dovedností. Uskutečnilo se např. velikonoční setkání nebo společné pečení
při příležitosti svátku sv. Markéty. 

Služba je založena na individuálním přístupu a respektu k jedinečné situaci každého člověka,
kterého na jeho cestě ke změně doprovázíme.

sídl. U Nádraží 1302/II, 377 01 Jindřichův Hradec
+420 605 849 877
socialnirehabilitace@jhradec.charita.cz
po—pá 7.30—11.30, 12—16

     Z H O D N O C E N Í  R O K U  2 0 2 4

počet klientů : 27
počet kontaktů  280
úvazky přímé práce: 1,5
počet ujetých km za klienty: 

        2 569 km 
nejčastější zakázky: dlouhodobá
spolupráce na získání a udržení
bydlení, práce, vedení domácnosti
a hospodaření s rozpočtem, 

       péče o své zdraví 

16



ROZPOČET

17



DOBROVOLNICKÉ CENTRUM

    ADRESA:              
    TELEFON:            
    EMAIL:   

    PROVOZNÍ DOBA: 

Posláním Dobrovolnického centra je doplňovat profesionální péči, zejména v sociálních a
zdravotních službách na Jindřichohradecku, o dobrovolnickou činnost a aktivity zaměřené na
podporu ohrožených jednotlivců a rodin.

Dobrovolnické centrum aktivně vyhledává dobrovolníky, zajišťuje jejich vstupní školení,
průběžnou podporu i další vzdělávání. 

Dobrovolníci se zapojují jak do jednorázových akcí například do Sbírky potravin či
příměstských táborů pro znevýhodněné děti, tak i do pravidelných dlouhodobých aktivit
zaměřených na podporu těch, kteří jsou ohroženi sociálním vyloučením. Mezi pravidelné
aktivity patří např. vedení volnočasových kroužků, doučování, doprovázení či neformální
trávení volného času.

Centrum se také věnuje podpoře cizinců a imigrantů, dále dobrovolníci navštěvují seniory a
osoby se zdravotním znevýhodněním, například v Nemocnici Jindřichův Hradec nebo v
Centru sociálních služeb Jindřichův Hradec.

V roce 2024 se podařilo získat dvě nové akreditace Ministerstva vnitra ČR – Společně s dětmi
(č. j. MV-63895-5/OPK-2024) a Společně s radostí (č. j. MV-136828-5/OPK-2024), které nám
umožňují dále rozvíjet dobrovolnické programy zaměřené na děti a osoby se zdravotním
postižením.

Dobrovolnické centrum je členem NAD – Národní asociace dobrovolnictví.

sídl. U Nádraží 1302/II, 377 01 Jindřichův Hradec
+420 739 744 039
dobrovolnici@jhradec.charita.cz
po—pá 7.30—11.30
dále dle individuální dohody a akcí

     Z H O D N O C E N Í  R O K U  2 0 2 4

počet dlouhodobých dobrovolníků: 22
počet dobrovolníků na jednorázové akce: 25
počet dobrovolníků při Tříkrálové sbírce: 250
úvazky přímé práce: 0,5
nejčastější zakázky: volnočasové aktivity pro
děti z NZDM Kompas, doučování,  spolupráce
s klienty CSS JH, pomoc lidem z Ukrajiny,
pomoc na jednorázových akcích

18



ROZPOČET

19



CENTRUM FILOMÉNA

    ADRESA:  
    TELEFON:   

    EMAIL:                

Centrum Filoména je komunitně-vzdělávací centrum, které vzniklo v roce 2024 spojením
několika fakultativních činností a aktivit navazujících na registrované sociální služby Charity. 

Mezi činnosti Centra Filoména řadíme jednorázové aktivity zaměřené na podporu dětí a
mládeže ze sociokulturně znevýhodněného prostředí, ať už se jedná např. o karneval, den
dětí nebo mikulášskou besídku. 

Dále se centrum Filoména zaměřuje na zlepšení školního prospěchu těchto dětí, a to formou
doučování nebo prostřednictvím neformálního vzdělávání, které spočívá v pořádání
projektových dnů, kde se děti a mladiství zábavnou formou dozvídají informace o vybraných
tématech a získané znalosti si následně mohou prakticky vyzkoušet a upevnit. 

Od září 2024 Centrum Filoména realizuje projekt Neformální vzdělávání na
Jindřichohradecku (reg. č. CZ.02.02.XX/00/24_031/0008777), který je spolufinancován
Evropskou unií. Projekt se zaměřuje na podporu inovativního a inkluzivního vzdělávání dětí a
mládeže formou neformálního vzdělávání a zároveň na profesní rozvoj pracovníků a
dobrovolníků v této oblasti. Jeho cílem je rozvoj vzdělávacích aktivit vedoucích k rovnějšímu
přístupu ke kvalitnímu vzdělávání pro všechny děti a mládež. Projekt rovněž propojuje
formální a neformální vzdělávání, podporuje zavádění inovativních metod a posiluje
kompetence všech, kdo se věnují práci s dětmi mimo školní prostředí.

Centrum Filoména také každoročně pořádá letní příměstský tábor pro skupinu 20 dětí ze
sociokulturně znevýhodněného prostředí. Dalšími činnostmi Centra Filoména jsou komunitní
aktivity zaměřené zejména na integraci uprchlíků, cizinců, popř. sociálně znevýhodněných
osob do společnosti. Centrum zaštiťuje také vzdělávací a osvětové akce pro rodiče ze
sociálně nevyhovujícího prostředí. Jedná se o přednášky zaměřené na zvyšování
rodičovských kompetencí v různých oblastech péče o děti. Centrum Filoména zastřešuje
také Multioborové setkání pomáhajících profesí pracujících s dětmi a mládeží na
Jindřichohradecku či vzdělávací aktivity pro odborníky. 

Některé tyto činnosti jsou uskutečňovány v souladu s pověřením SPOD ke zřizování a
provozování výchovně rekreačních táborů a k pořádání přednášek a kurzů zaměřených na
řešení výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho výchovou.

sídl. U Nádraží 1302/II, 377 01 Jindřichův Hradec
+420 739 744 039
vzdelavani@jhradec.charita.cz

2020

mailto:tereza.fillerova@jhradec.charita.cz


ROZPOČET

21



MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI

    ADRESA:              
    TELEFON:            
    EMAIL:

Pomáháme lidem při mimořádných událostech (povodně, vichřice, požáry, aj.) překonat
následky krizové situace a přispět k návratu do jejich domova. Ve spolupráci s HZS
Jihočeského kraje, dalšími organizacemi a dobrovolníky zajišťujeme zejména následující
pomoc:

základní poradenství, sociální šetření, krizová intervence
materiální pomoc - potraviny, drogerie, ošacení aj.
organizace sbírek (finanční a materiální)
fyzická pomoc - odklízení škod
duchovní podpora
zprostředkování navázaných služeb a odborné pomoci

sídl. U Nádraží 1302/II, 377 01 Jindřichův Hradec
+420 730 540 628
info@jhradec.charita.cz

V loňském roce se Charita Jindřichův Hradec jsme osobně pomohli  či nabídli pomoc celkem
u čtyřech mimořádných událostí, přičemž tři z nich se udály ve stejných červencových dnech,
kdy přívalové deště zaplavily několik obydlí. V jednom případě, ve městě Deštná, jsme
zasažené rodině na několik týdnů zapůjčili čtyři vysoušeče. 

V září postihla takřka celou republiku velká voda. Naše Charita byla po celou dobu v
pohotovosti a v komunikaci jak s krajským koordinátorem pro mimořádné události, tak
krizovým štábem v Jindřichově Hradci. Dvě z pracovnic, materiálně vybavené a proškolené v
krizové intervenci, byly připraveny na přesun do Krnova, kde měly poskytnout
psychologickou pomoc postiženým osobám. V prostorách jedné z našich budov jsme
budovali provizorní lůžka a připravili se na příjezd osob evakuovaných osob z Veselí nad
Lužnicí. V obou těchto případech nebyla nakonec naše pomoc potřeba, ale všichni zapojení
byli do poslední chvíle připraveni a ochotni pomoci. 

V roce 2024 jsme díky finančnímu daru Města Nová Včelnice ve výši 50 000 Kč mohli pořídit
dva výkonné vysoušeče. Zároveň nám firma KPŽ Automotive věnovala další tři vysoušeče,
které jsou určeny k bezplatnému zapůjčení lidem zasaženým mimořádnými událostmi, jako
jsou například povodně. Díky této podpoře jsme lépe připraveni pomáhat těm, kteří se
ocitnou v těžké životní situaci.

22



ROZPOČET

23



PŘÍBĚHY NAŠICH KLIENTŮ

 R a d i m  n a v š t ě v o v a l  n a š i  P o r a d n u  p r o  l i d i  v  n o u z i
d e l š í  d o b u .  D l o u h á  l é t a  s e  p o t ý k a l  s  d l u h y  v ů č i
z d r a v o t n í  p o j i š ť o v n ě ,  k t e r é  v z n i k l y  z  n e z n a l o s t i  –
n e v ě d ě l ,  k d y  m á  z a č í t  p l a t i t  p o j i s t n é  s á m ,  a  j a k
v y s o k é  č á s t k y .  S i t u a c i  n e ř e š i l ,  p r a c o v a l  „ n a  č e r n o “ ,
a  t a k  d l u h y  r o s t l y  o  p e n á l e  a  ú r o k y  d o  v ý š e ,  k t e r á
h o  p o s t u p n ě  z c e l a  o c h r o m i l a .  P ř e s t o ž e  p r a c o v a l ,
z v l á d a l  s p l á c e t  j e n  m i n i m u m  a  z t r á c e l  n a d ě j i ,  ž e  s e
z  d l u h o v é  p a s t i  n ě k d y  d o s t a n e .
S p o l e č n ě  j s m e  p o d a l i  ž á d o s t  o  o d p u š t ě n í  p e n á l e  a
ú r o k ů ,  t a  a l e  n e b y l a  z e  s t r a n y  p o j i š ť o v n y  p ř i j a t a .
M o ž n o s t  v y u ž í t  t e h d y  p r o b í h a j í c í  a k c i  M i l o s t i v é
l é t o  z t r o s k o t a l a  n a  t o m ,  ž e  k l i e n t  n e m ě l  p r o s t ř e d k y
n a  s p l a c e n í  z á k l a d n í h o  d l u h u .  J e d i n ý m  v ý c h o d i s k e m
t a k  b y l o  o d d l u ž e n í .
K l i e n t a  j s m e  m o t i v o v a l i  k  t o m u ,  a b y  s i  n a š e l
o f i c i á l n í  z a m ě s t n á n í ,  k t e r é  d ř í v e  k v ů l i  e x e k u c í m
o d m í t a l  –  v ě t š i n a  v ý p l a t y  m u  m i z e l a  p o d  r u k a m a .
J a k m i l e  m ě l  p r a c o v n í  s m l o u v u  a  p r v n í  v ý p l a t n í
p á s k u ,  v r á t i l  s e  d o  p o r a d n y .  P o m o h l i  j s m e  m u  s e
s e p s á n í m  n á v r h u  n a  p o v o l e n í  o d d l u ž e n í  a  v ý p o č t e m
s p l á t e k ,  k t e r é  b y l y  v ý r a z n ě  n i ž š í  n e ž  p ř e d c h o z í
e x e k u č n í  s r á ž k y .
D n e s  j e  k l i e n t  v  p r o c e s u  o d d l u ž e n í .  P r a v i d e l n ě
s p l á c í ,  o d v á d í  p o j i s t n é  a  p o  l e t e c h  ž i v o t a  v
n e j i s t o t ě  a  š e d é  e k o n o m i c e  m á  p ř e d  s e b o u  n o v o u
š a n c i .  V í ,  ž e  n e b u d e  s n a d n é  s p l n i t  v š e ,  a l e  c h c e
d o s t á t  z á k o n n é  p o d m í n c e  t í m ,  ž e  v y n a l o ž í
m a x i m á l n í  ú s i l í .  P o  d l o u h ý c h  l e t e c h  s  h l a v o u
s k l o n ě n o u  m á  k o n e č n ě  v ý h l e d  n a  ž i v o t  b e z  e x e k u c í ,
b e z  s t r a c h u  z  k a ž d é  p o š t o v n í  o b á l k y .  A  s  n a d ě j í  n a
č i s t ý  š t í t .

P ř í b ě h  z  P o r a d n y  p r o  l i d i  v  n o u z i

24

Upozornění: Všechny identifikační údaje jsou změněny, aby byla zachována anonymita klientů.

24



PŘÍBĚHY NAŠICH KLIENTŮ

A l ž b ě t a  j e  m l a d á  ž e n a ,  k t e r á  m u s e l a  č e l i t  v í c e r o
ž i v o t n í m  z k o u š k á m  –  v č e t n ě  b o j e  s  o n k o l o g i c k ý m
o n e m o c n ě n í m .  S p o l e č n ě  s e  s v o u  t ř í l e t o u  d c e r o u
M a r i í  ž i j e  v  m a l é m  b y t ě  v  j e d n o m  z  m e n š í c h  m ě s t
r e g i o n u .  N a  v ý c h o v u  j e  s a m a ,  o t e c  d í t ě t e  n e f i g u r u j e
a n i  v  r o d n é m  l i s t ě .  P ř e s t o  n e z t r á c í  o d h o d l á n í  a
v y t r v a l e  h l e d á  c e s t y ,  j a k  s v é  d c e ř i  z a j i s t i t  s t a b i l n í  a
b e z p e č n ý  d o m o v .
N a š i  p o d p o r u  z a č a l a  v y u ž í v a t  v  ú n o r u  2 0 2 4 ,  k d y
j s m e  j i  z a p o j i l i  d o  t e r é n n í  f o r m y  S o c i á l n ě
a k t i v i z a č n í  s l u ž b y  p r o  r o d i n y  s  d ě t m i  s v .  R i t y .
P r a v i d e l n ý m i  n á v š t ě v a m i  j i  p r o v á z í m e  v  o b l a s t i
v ý c h o v y  a  r o z v o j e  d c e r y ,  p ř i p r a v u j e m e  j i  s p o l e č n ě
n a  n á s t u p  d o  m a t e ř s k é  š k o l y  a  p o s i l u j e m e  A l ž b ě t i n y
r o d i č o v s k é  i  p r a k t i c k é  d o v e d n o s t i  –  n a p ř í k l a d  v
o b l a s t i  h o s p o d a ř e n í  s  p e n ě z i .
D ů l e ž i t o u  r o l i  s e h r á l a  i  n a š e  V ý d e j n a  S a m a r i t á n ,
k t e r á  p a n í  A l ž b ě t ě  v  t ě ž k ý c h  c h v í l í c h  p o s k y t l a
m a t e r i á l n í  i  p o t r a v i n o v o u  p o m o c .  D í k y  t o m u  m o h l a
p ř e k o n a t  o b d o b í ,  k d y  n a  z á k l a d n í  p o t ř e b y  u ž
n e z b ý v a l o .
D n e s  A l ž b ě t a  v í ,  ž e  n a  s v o u  s i t u a c i  n e n í  ú p l n ě
s a m a .  M ů ž e  s e  o p ř í t  o  p o d p o r u  s l u ž e b ,  k t e r é  j í
d á v a j í  p r o s t o r  s o u s t ř e d i t  s e  n a  t o  n e j d ů l e ž i t ě j š í  –  n a
s v o u  d c e r u ,  n a  z d r a v í  a  n a d ě j i  n a  k l i d n ě j š í  z í t ř k y .

P ř í b ě h  z e  S o c i á l n ě  a k t i v i z a č n í
s l u ž b y  p r o  r o d i n y  s  d ě t m i  

s v .  R i t y

25



TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2024
Nejen nápis K+M+B, ale i radost a požehnání navštíveným rodinám přinášeli tříkráloví
koledníci v celé České republice v prvních dvou lednových týdnech. Peníze, které dárci do
kolednických kasiček přispěli, pomohou lidem v těžké životní situaci a těm nejpotřebnějším.
A díky letošní obrovské štědrosti lidí a ochotě koledníků a dobrovolníků může Charita
Jindřichův Hradec pomoci ještě více. A jak moc štědří dárci byli? Naprosto neuvěřitelně!
632.791 Kč – tolik peněz bylo v tříkrálových kasičkách, přinesla on-line koleda nebo přišlo
bezhotovostně v celém ORP Jindřichův Hradec. Velký podíl na tom mají lidé z Jindřichova
Hradce a okolí. Ti totiž přispěli sumou 151.262 Kč přímo ve městě. 

A na co poputovala vykoledovaná částka v roce 2024? 
Na přímou pomoc osobám v těžké život ní situaci. 
Na podporu sociálních služeb pro děti, mládež či rodiny v těžké životní situaci. 
Na podporu, zkvalitnění a rozvoj sociálních služeb pro osoby v krizi. 
Na podporu rozvoje a financování provozních nákladů Výdejny Samaritán. 
Na podporu rozvoje a provozu Dobrovolnického a komunitního centra. 
Na nákup automobilu pro terénní služby. 

26



SOUHRNNÝ PŘEHLED VÝTĚŽKU
TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY V ROCE 2024

27



Třetí ročník charitního příměstského tábora na téma Sportujeme - hýbáme se, který se konal
ve dnech 15. - 19. 7. pro děti ze znevýhodněných rodin, se uskutečnil i přes nečekané
komplikace – hlavní organizátorky musely ze zdravotních důvodů odstoupit, a realizace tak
přešla jiné kolegy. Účastnilo se jej i šest ukrajinských dětí, které byly bez problémů přijaty
kolektivem. 

Tábor se nesl v duchu méně známých sportovních aktivit, ve kterých spolu soutěžily čtyři
týmy. V pondělí si děti zahrály fotbalgolf v Otíně, kde se přes horké počasí bavily netradiční
kombinací fotbalu a golfu. V úterý je čekal bowling a kuželky, včetně natáčení rozhovoru pro
Český rozhlas. Ve středu si vyzkoušely basketbal s bývalou hráčkou a hru „bumbácball“ s
gymnastickým míčem. Čtvrtek patřil výletu do areálu CK Beruška, kde si děti užily lanovou
dráhu a týmové hry v přírodě. Páteční program proběhl v DDM, kde si účastníci vyzkoušeli
lezení na stěně. Závěr týdne zakončil vyhlášení výsledků, diplomy a rozloučení v prostorách
Charity. Celý týden se nesl ve sportovním duchu, přinesl nové zážitky a přátelství.

Tábora se účastnilo 20 dětí. Do realizace se zapojili jak zaměstnanci Charity Jindřichův
Hradec, tak dobrovolníci a stážisti. Za finanční podporu děkujeme Dárcovskému programu
ČEPS, který na příměstský tábor přispěl částkou 37 000 Kč. Pro děti se podařilo získat také
sponzorské obědy v bistrech a restauracích.

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 

28



ROZPOČET

2929



ROK S CHARITOU JINDŘICHŮV HRADEC

Missa brevis v podání pěveckého Sboru Smetana rozezněla 2. ledna 2024 Kapli sv. Máří
Magdaleny při slavnostním zahájením sbírky. V pátek 12. ledna 2024 se také konal Tříkrálový
rodinný ples, ke zahrála kapela Takton, předtančení obstaraly dívky z Fitka Eden a nechybělo ani
akrobatické vystoupení skupiny Chůdadlo. Výtěžek zdvojnásobila Nadace Divoké husy, a to
finanční částkou 60 000 Kč. 

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT A PLES

DĚTSKÝ KARNEVAL SBÍRKA POTRAVIN

Celostátní Sbírka potravin se konala 13.dubna
a 23. listopadu 2024. V obou případech jsme
se zapojili v prodejně Lidl v J. Hradci.  Na jaře
se vybralo 975 kg trvanlivých potravin a
drogerie. V podzimní kole darovali lidé celkem  
900 kg. Dary doplnily zásoby ve Výdejně
Samaritán.

30

Začátkem února proběhl v DDM v Jindřichově
Hradci dětský karneval pořádaný Centrem
Filoména pro rodiny klientů i veřejnost. Pro děti
byl připraven pestrý program a na závěr si každý
odnesl diplom za krásnou masku a drobné
dárky. 

30



Dobročinná akce Pomlázky pro Charitu, kdy
jsme 23. 3. 2024 prodávali ručně pletené
pomlázky na Velikonoční veselici, podpořila
svým výtěžkem  5.795 Kč rodiny s dětmi v
nouzi. 

ROK S CHARITOU JINDŘICHŮV HRADEC

POMLÁZKY PRO CHARITU A FÉROVÁ SNÍDANĚ

Naše pracovnice dne 18. 5. 2024 uspořádaly již třetí výlet, který se konal za účelem oslavy
Mezinárodního dne rodiny. S klientskými rodinami vyrazily do Fantazia v Roseči, kde si děti s
dospělými prošli interaktivní park s hádankami a pohádkovými bytostmi, pohráli si na hřišti,
každé dítě za vyluštěnou hádanku vyhrálo malé dárky a společně si opekli na ohýnku buřty a
občerstvili se. I přes drobný déšť si rodiny den užily a získaly nové společné zážitky. 

VÝLET DO FANTAZIA V ROSEČI

Ve spolupráci s Čajovnou U zámku jsme se dne
11. 5. zúčastnili akce Férová snídaně na
podporu spravedlivého obchodu, která se
konala v zámecké zahradě. Šlo o komunitní
piknik na podporu spravedlivého obchodu ve
světě.

31



Ve dnech 16. a 19. června 2024 proběhly v Kapli sv. Máří Magdaleny dva jedinečné hudební
večery, které se nesly v duchu dobročinnosti a mezinárodní spolupráce. Nedělní koncert
představil Hopkins Concert Choir, který posluchačům zprostředkoval pestrou paletu skladeb – od
klasických děl Franze Schuberta až po americké spirituály. Ve středu 19. června vystoupilo Groton
Chamber Orchestra s programem zahrnujícím hudbu od Gioachina Rossiniho po Samuela
Coleridge-Taylora. Nedělní večer navíc obohatil svým vystoupením i místní pěvecký sbor
Smetana.

Za zmínku stojí, že samotní studenti přišli s iniciativou uspořádat koncerty jako benefiční. Celý
výtěžek 17 950 Kč se rozhodli věnovat na podporu Charity Jindřichův Hradec, konkrétně na
provoz Výdejny Samaritán. Svůj zájem o charitní činnost navíc podpořili osobní návštěvou tohoto
střediska. Jejich vstřícné gesto je pro nás nejen významnou finanční pomocí, ale také
povzbuzením v naší každodenní práci.

Velké poděkování patří organizaci Classical Movements, panu Karlu Vrbíkovi a Muzeu fotografie a
moderních obrazových médií, kteří se na přípravě a realizaci koncertů významně podíleli.

ROK S CHARITOU JINDŘICHŮV HRADEC

BENEFIČNÍ KONCERTY PRO CHARITU 

3232



ROK S CHARITOU JINDŘICHŮV HRADEC

EXTRÉMNÍ ZÁVOD A ŘÍĎA STOUPÁ

Charita se i letos zúčastnila extrémního
překážkovém závodu Jindřichohradecký lev. Pro
děti jsme připravili tvoření a malování na obličej.
Akce se konala v sobotu 8. června  na vojenském
cvičišti v J. Hradci. 

31. srpna se na Městské plovárně 
v Jindřichově Hradci uskutečnil již
2. ročník ChariFestu. Zahrály kapely
MicroJazz JH, Biopop a Friends for
friends a bubeníci z Hakuna Matata.  
Děti potěšilo divadelní představení
Dášenka z Divadla Dokola  a  malování
na obličej. Součástí byl i dobročinný
bazar. Výtěžek akce 18 189 Kč
podpořil Výdejnu Samaritán. 

CHARIFEST

Karolína Píchová, ředitelka Charity se
vydala na tradiční pouť, tentokrát z italské
Florencie přes La Vernu do Assisi, a své
putování spojila s úmyslem pomáhat
potřebným. Výtěžek 10 300 Kč podpořil
Výdejnu Samaritán. 

33



ROK S CHARITOU JINDŘICHŮV HRADEC

MULTIOBOROVÉ SETKÁNÍ POMÁHAJÍCÍCH
PROFESÍ PRACUJÍCÍCH S DĚTMI A MLÁDEŽÍ

34

Každoročně pořádáme multioborové setkání odborníků a organizací, kteří se věnují práci 
s dětmi a mládeží. Akce se konají v Jindřichově Hradci a nově v Dačicích. Přizváni jsou
odborníci z OSPOD, SVP, PPP, Fokus, zástupci ze ZŠ a MŠ, pediatři či kliničtí psychologové.
Společně se věnujeme tématům spojených s prací s dětmi a mládeží v dané oblasti. 

V pondělí 23. září proběhlo opět na Charitě Jindřichův Hradec každoroční setkání odborných
pracovníků pracujících s  dětmi a mládeží v Jindřichově Hradci a okolí. Letošní ročník byl
rekordní co se týče počtu účastníků. Na tomto setkání představili službu také dva pracovníci
NZDM. Akce byla vydařená a příjemná, pracovníci byli rádi, že mohli ostatním připomenout, co
NZDM dělá, kdo v ní momentálně působí a další důležité informace.   
Novinkou bylo vůbec první takové setkání v Dačicích, které se uskutečnilo 28. května 2024. 

TÝDEN NZDM
V týdnu od 16. do 20. září se NZDM Kompas
opět zapojil do celorepublikové akce Týden
nízkoprahových klubů, jejímž cílem je
přiblížit nízkoprahová zařízení veřejnosti. V
rámci programu proběhly tři semináře. V
pondělí pracovníci organizace Prevent 99
hovořili o závislostech a možnostech práce s
nimi. V úterý se slova ujal Mgr. Pavel Psota,
který sdílel zkušenosti ze Střediska
výchovné péče a přinesl zajímavé kazuistiky
z praxe. Odpoledne vedly psycholožky z
organizace Fokus Tábor besedu o smutku,
zlepšení nálady a duševní pohodě. Na
některé části programu zavítala i veřejnost,
za což jsme velmi rádi.
V sobotu 21. září se pracovníci NZDM
Kompas zúčastnili akce Zažít město jinak,
která se letos konala v Jindřichově Hradci
poprvé.  Protože byla zaměřená zejména na
děti a mládež, byla zde představena právě
služba NZDM Kompas. 

34



ROK S CHARITOU JINDŘICHŮV HRADEC

MIKULÁŠ A ADVENTNÍ OBCHŮDKY S ALBERTEM

Ve dnech 12. - 13. prosince děti z NZDM
Kompas prodávali své výrobky v  Adventním
obchůdku v Albertu v Jindřichově Hradci. Za
utržené peníze si děti zakoupily nový
mikroskop do klubu.    

ADVENTNÍ STÁNKY

Mikulášská nadílka pro děti z klientských rodin
SAS a NZDM přilákala téměř 30 dětí a jejich
rodiče. Děti zpívaly a recitovaly, za což dostaly
sladké balíčky od sponzorů. Nechybělo focení
s čerty a příjemná atmosféra, která pomohla
na chvíli zapomenout na starosti. 

V adventním období dostala Charita Jindřichův Hradec možnost zapojit se do prodeje ve stánku
na Masarykově náměstí. Během dvou dnů jsme nabízeli vánoční dekorace, čaj a svařené víno. Po
nás převzali „chaloupku“ skauti ze střediska Zlatá Růže, kteří se rozhodli celý výtěžek ze svého
prodeje věnovat NZDM Kompas. Díky jejich štědrému gestu a podpoře ve formě šestisícové
dotace jsme mohli pořídit nové společenské hry, elektrospotřebiče, vybavení na tvoření, vaření i
hry na Xbox. Celková hodnota darů přesáhla 22 000 Kč. 

35



ROZPOČET A ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 
K 31.12.2024

3636



37



3838



39



4040



41



4242



43



4444



45



4646



47



4848



49



5050



51



5252



53



54



55



Děkujeme všem dárcům, příznivcům a podporovatelům, kteří v roce 2024 přispěli finančními
prostředky i věcnými dary na činnost Charity Jindřichův Hradec nebo jakýmkoli způsobem
Charitě pomohli. Velké poděkování paří dárcům Tříkrálové sbírky a všem, kdo nám umožnili
umístit kasičky pro tuto sbírku. Dále dárcům ze Sbírky potravin v Lidlu v J. Hradci a všem
dárcům materiální pomoci. Naše poděkování patří i dobrovolníkům a spolupracovníkům,
kteří v roce 2024 pomáhali s námi. Díky Vám můžeme naplňovat naše poslání - pomáhat
potřebným v nouzi. 

Děkujeme všem uvedeným, ale i těm kteří si přáli zůstat v anonymitě:

PODĚKOVÁNÍ

56

"AGRO-LA", spol. s r.o.
6. ZŠ Jindřichův Hradec
Aeroklub Jindřichův Hradec z.s.
Agnes Cafe
AR SERVIS s.r.o.
AVIA Jarošov Jarošov nad Nežárkou
Bezlepkové bistro U Vrzky 
Biopop
Biskupství Českobudějovice
Bistro Karot
Bistro Svatojánská 
Blanka Krejcarová 
Bowling Hradec s.r.o.
Bros.bar
Čajovna U Zámku a Michal Bauer
ČEPS, a.s.
Český rozhlas České Budějovice
Chadimův Mlýn
Classical Movements
ČOKÍNO - specializovaný obchod s
čokoládou
Cukrárna Sen 
Diakonie ČCE
Diecézní charita České Budějovice
dm drogerie markt s.r.o.
Dům dětí a mládeže Jindřichův Hradec
Ekofarma Roseč - Viktor Kiričenko 
farníkům z Jindřichohradeckého vikariátu
Fitko Eden
Fórum dárců, z.s.
Friends for Friends
Fruko-Schulz, s.r.o. 
GIVT

Good Capital s.r.o.
Gymnázium Vítězslava Nováka
Gynell s.r.o.
Hakuna Matata
Hopsálkov 
Hospoda Pod Kostelem Jarošov nad Nežárkou 
Hospodářský dvůr Bohuslavice 
Hudebniny Čábela 
Informační centrum Jindřichův Hradec 
Jana Horníčková
Jarošovská keramika s.r.o.
Jednota, spotřební družstvo Jindřichův Hradec 
Jihočeský kraj
Jindřichohradecká televize
Jindřichohradecký deník
Kadeřnictví Koubová 
Kadeřnictví Zemanová 
Karel Vrbík
Kašpárkov Nová Včelnice 
Kavárna Špačkovi 
Knoflíkářský průmysl Žirovnice, a.s.
Kola Soukup 
Kosmetický salon COCO 
Kosmetický salon Pretty Woman 
KOVOJIH JH s.r.o.
Kunkela Clinic 
Léto v kukuřici (provozovatel Veverčí dvůr s.r.o) 
M RESTAURANT s.r.o.
MALCOM CZ s.r.o. 
Malý Kafe
MAS Česká Kanada
McDonald´s Jindřichův Hradec
Media crew s.r.o.

56



PODĚKOVÁNÍ

57

Město Dačice
Město Deštná 
Město Jindřichův Hradec
Město Kardašova Řečice
Město Nová Bystřice
Město Nová Včelnice
Město Slavonice
Mgr. Kamil Kučera (Lanové centrum Počátky)
MicroJazz JH
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy ČR
Ministerstvo spravedlnosti
Ministerstvo vnitra ČR
mp_body_care 
Nadace ČEZ
Nadace Divoké husy
Nadace Kooperativa
Nadace VIA
Nadační fond ALBERT
Nářadí Kostka 
Národní asociace dobrovolnictví
Novobystřický Pivovar  
Obec Horní Pěna
Obec Lodhéřov
Obec Pístina
Obec Pluhův Žďár
Obec Popelín
Obec Žďár 
Okresní myslivecký spolek Jindřichův Hradec 
Penzion Na Palici 
Penzion Zlatovláska 
Pivovar Lobkowicz 
Potravinová banka Jihočeského kraje
Pro porod - Lucie Ottová 
RAW GYM a Miroslav Kubů
Restaurace Černej pták 
Restro Mitasová 
Římskokatolická farnost – probošství Jindřichův
Hradec
Rolnické družstvo Pleše
Šatník
Sbor Českobratrské církve evangelické Jindřichův
Hradec
skautům, junákům a pionýrům z Jindřichova Hradce

57

SportPark R&F s.r.o.
Státní zámek Červená Lhota 
Státní zámek Dačice 
Státní zámek Jindřichův Hradec 
Státní zámek Žirovnice 
Stavebniny DEK 
Střapatá Bohunka 
Střední zdravotnická škola Jindřichův
Hradec
Studio VOKO 
Svět Fantazie z.ú. 
TANKOVNA Měšťan s.r.o.
Tereza Kašpárková 
Tereza Madarová 
TJ Slovan Jindřichův Hradec (kuželky)
TOMIreko Třebíč 
Úřad práce ČR – kontaktní pracoviště
Jindřichův Hradec
Veroniq, funkční čelenky, culíkaté
čepice 
Vinařství Štěpánek, Mutěnice 
VinDarDe u Klárky 
Vodafone 
VS Montáže - Hörnmann
Zahradní centrum Jindřichův Hradec 
Zahradnictví Mottlovi s.r.o.
Zámecká maštal
ZD Rodvínov 
ZON Třebíč 
ZOO JH s.r.o.
ZŠ a MŠ Český Rudolec
ZŠ a MŠ Jarošov nad Nežárkou
ŽURNÁL krásné články 



JAK NÁS MŮŽETE PODPOŘIT

Pomáhejte s námi. Finančně můžete podpořit Vámi vybranou službu nebo můžete přispět
obecně na činnost naší organizace. Finanční dar můžete darovat osobně k rukám paní
ředitelky nebo bankovním převodem na 

 

VS 0 - Benefiční akce - Tříkrálový rodinný ples, ChariFEST, koncerty
VS 1 - Poradna pro lidi v nouzi
VS 2 - Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi sv. Rity
VS 3 - Noclehárna sv. Antonína
VS 4 - Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Kompas
VS 5 - Výdejna Samaritán
VS 6 - Centrum Filoména - neformální vzdělávání
VS 7 - Pomoc Ukrajincům na Jindřichohradecku
VS 8 - Centrum Filoména - tábory, doučování
VS 9 - Sociální rehabilitace sv. Markéty
VS 11 - Dobrovolnické centrum
VS 12 - Pomoc při mimořádných událostech
VS 13 - Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Směr

ČÍSLO ÚČTU:  241041057/0300

58



Zpracoval/a:
Foto:
Vydala:
Grafická úprava:

Barbora Machová, Mgr. Karolína Píchová, DiS.
Archiv Charity Jindřichův Hradec
Charita Jindřichův Hradec, červen 2025
Barbora Machová




